
Oznaczanie 41 typów wirusów HPV (wysoko, nisko-onkogennych i innych)

Wirusy HPV znajdują się w komórkach gospodarza. Dlatego pobranie materiału do badania
wirusologicznego polega na pobraniu wymazu jałową szczoteczką (np. cytologiczną) lub ostrą,
gąbkową jałową wymazówką. Czasem do badania pobiera się malutki fragment zmienionej
tkanki, np. brodawki płciowej. Pobranie materiału z szyjki macicy i pochwy nie wymaga
znieczulenia (tak, jak nie jest ono konieczne do pobrania wymazu cytologicznego) ani
specjalnego przygotowania. Zaleca się, by pacjentka przez parę dni powstrzymała się od
współżycia, nie przyjmowała leków dopochwowych, nie stosowała tamponów i nie wykonywała
irygacji – analogicznie jak przed pobraniem wymazu cytologicznego. Nie może również być w
trakcie miesiączki. Pobranie wymazu ze sromu, a zwłaszcza z bogato unerwionego przedsionka
pochwy, za pomocą szczoteczki,  jest nieprzyjemne. Dlatego rutynowo przed jego wykonaniem
stosujemy z dobrym efektem powierzchniowy środek znieczulający. Pacjentka proszona jest, by
w dniu badania nie podmywała się. Analogiczny sposób postępowania mamy, gdy pobieramy
wymaz z prącia. Z tym, że pan jest proszony o niemycie się przez 3 dni (koniecznie!).

  

Trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że dobre przygotowanie pacjenta oraz odpowiednie
precyzyjne i efektywne pobranie przy pomocy właściwego sprzętu na oryginalne podłoża ma
zasadnicze znaczenie dla otrzymania adekwatnego dla stanu rzeczywistego wyniku badania.
Zmniejsza prawdopodobieństwo wyniku fałszywie ujemnego.

  

Na rynku usług diagnostycznych stosowanych jest wiele testów wykrywających różną ilość
genotypów HPV. Preferujemy test z bardzo szeroką ofertą genotypów tego wirusa,
renomowanej firmy diagnostycznej, posiadający wszystkie konieczne atesty, a co najważniejsze
wykonywany przez certyfikowane i w pełni wiarygodne laboratorium genetyczne – test na 41
genotypów z pełnym genotypowaniem. W tej liczbie zawarte są wszystkie wirusy
wysokoonkogenne, a ponadto prawnopodobnie wysokoonkogenne, niskoonkogenne i o
nieokreślonej onkogenności. Czułość tego testu jest niezmiernie wysoka i odpowiada
światowym standardom.
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